2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1441/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  18 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giúp việc cung cấp thông tin phục vụ

biên soạn số liệu GRDP của tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ theo Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Thống kê năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê năm 2021;
Căn cứ Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07/11/2022 của Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia và quy trình biên soạn chỉ tiêu tổng sản phẩm trong nước (GDP), chỉ tiêu tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (GRDP) (sau đây viết gọn là: Nghị định số 94/2022/NĐ-CP) và Nghị định 62/2024/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều, phụ lục của Nghị định 94/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thống kê và Nghị định 94/2022/NĐ-CP;
Xét đề nghị của Cục thống kê tại Tờ trình số 597/TTr-CTK ngày 12/11/2024,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ giúp việc cung cấp thông tin phục vụ biên soạn số liệu GRDP của tỉnh Bắc Ninh gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Tổ trưởng: Ông Khổng Văn Thắng - Q. Cục trưởng Cục thống kê;
2. Tổ phó: Ông Nguyễn Phương Bắc - Viện trưởng Viện nghiên cứu phát triển kinh tế xã hội tỉnh
3. Thành viên: Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Công Thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Xây dựng; Giao thông Vận tải; Thông tin và Truyền Thông; Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan; Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý phát triển đô thị Bắc Ninh;

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ và chế độ làm việc của Tổ giúp việc
1. Chức năng, nhiệm vụ:
- Nghiên cứu, đề xuất và cung cấp thông tin thuộc lĩnh vực mình phụ trách (ngoài khung biểu mẫu cung cấp thông tin phục vụ biên soạn số liệu GDP, GRDP do Bộ Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu) để làm bằng chứng cụ thể, đầy đủ và chặt chẽ về thông tin do ngành mình quản lý có tác dụng đóng góp vào tăng trưởng GRDP của tỉnh, đồng thời cung cấp thông tin về các nguồn lực tạo dư địa mới của ngành mình vào tăng trưởng trong tương lai.
- Tiếp nhận các thông tin do Cục Thống kê cung cấp từ đó kiểm tra, đối chiếu và kiểm chứng với thực tế hoạt động của doanh nghiệp hoặc đơn vị do ngành mình quản lý để có thông tin nhanh nhất, chính xác nhất đưa vào tính toán các chỉ số đầu vào phục vụ biên soạn GRDP.
- Nghiên cứu, đề xuất tham gia xây dựng các kịch bản tăng trưởng kinh tế.
- Tham mưu Chủ tịch tỉnh các giải pháp thực hiện cải thiện chỉ số tăng trưởng GRDP của tỉnh.
- Chuẩn bị các văn bản, tài liệu để làm bằng chứng, căn cứ nhằm giải trình với Tổng cục Thống kê.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Lãnh đạo đạo tỉnh yêu cầu.

2. Chế độ làm việc:
- Tổ trưởng Tổ giúp việc chịu trách nh
iệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về hoạt động của Tổ giúp việc và phân công nhiệm vụ cho các thành viên;

- Các thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;
- Tổ giúp việc kết thúc hoạt động và giải thể khi có chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 3. Hiệu lực thi hành.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thống kê, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH

	 CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn

1